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Indstilling af Tom Refsgaard Jørgensen til DSvU’s pokaler 

Midtsjællands Svæveflyveklub indstiller Tom Refsgaard Jørgensen til Gøtapokalen som prioritet 1, og PW-

pokalen som prioritet 2, for hans mangeårige formandskab og virke som klubleder. 

Tom blev formand for Midtsjællands Svæveflyveklub i 1999, efter en generalforsamling hvor der blev valgt 

en helt ny bestyrelse. Han begav sig ud i sin nye rolle, med et beundringsværdigt og smittende 

engagement, som i høj grad var med til at skabte en fornyet klubånd. I den periode blev klubbens 

organisationsform ændret, sådan at en større del af medlemmerne blev engageret i det frivillige arbejde. 

Det øgede engagement, fik samtidig klubbens sociale liv til at blomstre. Tilsammen skabte det luft til en 

mængde projekter, der i de efterfølgende år udviklede og fornyede klubben, og gav alle en fornemmelse af 

fremdrift og succes. Blandt de større projekter kan nævnes: Etablering af vognporte til trailere, 

værkstedsbyggeri, køb af nabogård, flyvepladsudvidelse, nyt campingområde, og en gennemgribende 

fornyelse af klubbens flypark. 

Som klubleder har Tom formået, at have øje på det store billede og det fremadrettede, og samtidig en 

indgående forståelse af de enkelte medlemmers ønsker og behov. Det har givet ham en sikker hånd, selv i 

kontroversielle og vanskelige beslutninger. Han er af natur positiv og løsningsorienteret, og forstår som få 

at lede i en frivillig organisation. Det har han blandt andet gjort, ved at motivere og inspirere, gå foran som 

det gode eksempel, og samtidig møde alle i øjenhøjde. 

I en periode hvor svæveflyvesporten som helhed har haft det svært, er det under Toms ledelse lykkedes, at 

skabe en tidsvarende og attraktiv klub, med et højt medlemstal og en sund økonomi. Han har afleveret en 

klub, hvor et vigtigt generationsskifte på de centrale poster er gennemført, og som med en ny lokalplan for 

flyvepladsen, er sikret i mange år frem. Det er kommet af et usædvanligt langt og sejt træk på næsten 17 

år, hvor Tom hver dag har tænkt på klubbens ve og vel. Samtidig har han passet instruktørvagter og sin 

egen flyvning, samt deltagelse ved DM, EM og VM. 

Toms mange kvaliteter efterspørges selvsagt også i det professionelle liv, og i efteråret 2016 blev det derfor 

nødvendigt, at give formandsstafetten videre. Vi vil gennem denne indstilling opfordre til, at Toms helt 

ekstraordinære indsats som klubleder hædres. 

De bedste hilsner 

MSF Bestyrelsen 


